МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ
МАЛИНОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПРОЕКТ   РЕШЕНИЕ

_______  2024 г.                                     с. Малиново                                                     № ___

О внесении изменений в решение муниципального комитета Малиновского сельского поселения от 22.10.2019 г № 134 «Об установлении земельного налога
на территории Малиновского сельского поселения»

             В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь  Уставом муниципального образования Малиновское сельское поселение,
              муниципальный комитет Малиновского сельского поселения

РЕШИЛ:

           1. Внести в решение муниципального комитета Малиновского сельского поселения от 22.10.2019 г № 134 «Об установлении земельного налога на территории Малиновского сельского поселения» (далее – Решение) следующие изменения:

           1.1. абзац третий подпункта 1 пункта 3 Решения изложить в следующей редакции:

«занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением части земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности);»;

           1.2. пункт 4 Решения изложить в следующей редакции:

«4. Налогоплательщики-организации самостоятельно исчисляют суммы авансовых платежей по налогу в течение налогового периода. Сумма авансового платежа по налогу исчисляется по истечении первого, второго, третьего квартала текущего налогового периода, как одна четвертая соответствующей налоговой ставки процентной доли кадастровой стоимости земельного участка.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования, распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2023 г.

Глава муниципального образования
Малиновское сельское поселение                                                                       О.Н. Шкаева

image1.wmf

oleObject1.bin